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Российская Федерация 

Ростовская область

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация Краснолучского сельского поселения
РАСПОРЯЖение

30.12.2020                                                 ( 75                                        х. Красный Луч
	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2021 год
 


          В соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 19.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснолучского сельского поселения Октябрьского района»:
          1. Утвердить план реализации муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2021 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
         3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухова Д.П.
	Глава Администрации
Краснолучского сельского поселения
	                                            А.Э.Девальд


Распоряжение вносит

Начальник финансово-экономической службы
Приложение к распоряжению 
Администрации Краснолучского 
сельского поселения 
от 30.12.2020 г. № 74
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2021 год
	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый 
срок    
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Краснолучском сельском поселении
	Ведущий специалист по правовой работе


	повышение числа граждан удовлетворенных информационной открытостью деятельности Администрации Краснолучского сельского поселения.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой работе


	приведение нормативных правовых актов Краснолучского сельского  поселения в соответствие с федеральным, областным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	основное мероприятие 1.2.

Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Краснолучского сельского  поселения 
	Ведущий специалист по правовой работе


	предотвращение коррупционных правонарушений
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	основное мероприятие 1.3.

Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные должности муниципальной службы Краснолучского сельского  поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Ведущий специалист по правовой работе


	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикорруп​ционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	основное мероприятие 1.4.

Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Краснолучского сельского  поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Ведущий специалист по правовой работе


	выявление в нормативных правовых актах Краснолучского сельского  поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	основное мероприятие 1.5.

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Краснолучского сельского  поселения  
	Ведущий специалист по правовой работе


	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Краснолучского сельского  поселения и их исключение
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	основное мероприятие 1.6.

Проведение исследований в целях определения уровня коррупции в Краснолучском сельском поселении  
	Ведущий специалист по правовой работе


	оценка уровня коррупции в Краснолучском сельском поселении для принятия дополнительных мер по минимизации коррупционных проявлений в Краснолучском сельском поселении  
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	основное мероприятие 1.7.

Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Ведущий специалист по правовой работе


	обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами местного самоуправления Краснолучского сельского  поселения мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления Краснолучского сельского  поселения и оператив​ное реагирование на нее
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	основное мероприятие 1.8.

Обеспечение профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Краснолучского сельского  поселения по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой работе


	формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	основное мероприятие 1.9.

Разработка и размещение социальной рекламной продукции антикоррупционной направленности
	Ведущий специалист по правовой работе


	привлечение институтов гражданского общества и граждан к активному участию в антикоррупцион​ной деятельности, развитие общественного правосознания
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	основное мероприятие 1.10.

Изготовление и распространение информационных материалов по вопросам противодействия коррупции в Краснолучском сельском поселении
	Ведущий специалист по правовой работе


	популяризация антикоррупцион​ных стандартов и развитие общественного правосознания
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Контрольное событие  программы

Принятие постановления Администрации Краснолучского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Краснолучского сельского поселения и их проектов»

Принятие постановления Администрации Краснолучского сельского поселения «О реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Ведущий специалист по правовой работе


	Снижение коррупциногенных факторов
	весь период
	-
	-
	-
	-

	13
	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Краснолучском сельском поселении»
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости. 

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	основное мероприятие 2.2.
Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	обеспечение безопасности объек​тов и граждан, готовности сил 

и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов местного самоуправления, сил и средств по за​щите населения от действий террористического характера
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Контрольное событие  программы

Принятие постановления Администрации Краснолучского сельского поселения «О создании муниципальной антитеррористической комиссии Краснолучского сельского поселения».

 Утверждение постановления Администрации Краснолучского сельского поселения «Об утверждении плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории Краснолучского сельского поселения»
	Ведущий специалист по правовой работе


	предупреждение террористических и экстремистских проявлений и усиление антитеррористической защищенности объектов культуры, спорта и других объектов с массовым пребыванием граждан
	весь период
	-
	-
	-
	-

	17
	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	формирование эффективной муниципальной политики на территории  Краснолучского сельского поселения в сфере противо​действия незаконному обороту наркотических средств, психотропных ве​ществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	основное мероприятие 3.1. 

Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Краснолучском сельском поселении
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	формирование эффективной муниципальной политики на территории  Краснолучского сельского поселения в сфере противо​действия незаконному обороту наркотических средств, психотропных ве​ществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	основное мероприятие 3.2. 

Привлечение молодежи к участию и организация информационно-пропагандистс​ких, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	сокращение спроса на наркотики путем распро​странения духовно-нрав​ственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций се​мейных отношений, форми​рования здорового образа жизни
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	основное мероприятие 3.3. 

Размещение тематической социальной рекламы, тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания молодежи
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	сокращение количества потребителей наркотиков, снижение спроса на наркотики и их незаконного оборота
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	основное мероприятие 3.4. 

Организация и проведение профилактических мероприятий с «группами риска» немедицинского потребления наркотиков и детьми, оказавши​мися в трудной жизненной ситуации
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	основное мероприятие 3.5. 

Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	раннее предотвращение возможного вовлечения жителей в потребление психоактивных веществ
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	Контрольное событие программы

Утверждение постановления Администрации Краснолучского сельского поселения «Об утверждении плана профилактических мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни в Краснолучском сельском поселении»
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	Реализация плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории поселения
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	24
	Итого по муниципальной программе
	Заместитель главы Администрации Краснолучского сельского поселения Евтухов Д.П..


	обеспечение подавляющего большинства учреждений социальной сферы системами технической защиты объектов;

снижение количества граждан лично сталкивавшихся за последний год с проявлениями коррупции в Краснолучском сельском поселении;
усиление антитеррористической защищенности объектов культуры, спорта и других объектов с массовым пребыванием граждан;

проведение профилактических мероприятий по сокращению немедицинского потребления  наркотиков, основанных на формировании антинаркотического мировоззрения в Краснолучском сельском поселении;


	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


	Глава Администрации
Краснолучского сельского поселения
	                                            А.Э.Девальд


